
1 
 

 

MINISTERSTVO FINANCÍ 
Odbor 45 Realizace ekologických závazků 
vzniklých při privatizaci 
Ing. Radmila Musilová 
vedoucí oddělení 4501 
Příprava realizace ekologických závazků  
Letenská 15,118 10  Praha 1 
Telefon: 257 041 111     Fax: 257 042 788 
ID datové schránky: xzeaauv 
E-mail: podatelna@mfcr.cz 

 

 V Praze dne 27. 4. 2018 
PID: MFCR8XNLLB 
Č. j.: MF-1414/2018/4501-61 

 

   Počet listů: 3 
 Přílohy: 0 
 

Věc:  Vysvětlení zadávací dokumentace – IXX.  
 

Zpracovatel: Sibalová Jitka, Ing. 
 

Veřejná zakázka:  
Nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce s názvem „Sanace, rekultivace a revitalizace 
území po těžbě štěrkopísku u Hlučína – I. etapa“, zadávaná dle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon ZVZ“), druhem 
zadávacího řízení – otevřené řízení, zveřejněná ve Věstníku VZ dne 19. 2. 2018, s Evidenčním 
číslem zakázky Z2018-005546. 

I. 
Vysvětlení zadávací dokumentace - § 98 

 
Zadavatel dne 24. 4. 2018 a 25. 4. 2018 obdržel písemné žádosti o vysvětlení zadávací 
dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce v souladu s § 98 zákona ZVZ. 
 
Dotaz č. 132: Zadávací dokumentace. Nabídková cena 
Dle kapitoly 8. „Hodnotící kritérium a způsob hodnocení nabídek“ Zadávací dokumentace 
nabídky budou hodnoceny podle ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídek bude 
hodnocena podle jediného kritéria hodnocení, a to podle nejnižší nabídkové ceny. Hodnocení 
bude provedeno podle výše celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH. 

Zároveň v čl.8.2 Zadávací dokumentace zadavatel s odkazem na § 48 odst. 4 ZVZ upozorňuje 
dodavatele, že může vyloučit účastníka ze zadávacího řízení, pokud jeho nabídka bude obsahovat 
mimořádně nízkou nabídkovou cenu, která nebude účastníkem zadávacího řízení zdůvodněna. 

V Zadávací dokumentaci ani v odst. II.2.6) Předpokládaná hodnota „Oznámení o zahájení 
zadávacího řízení“ není uvedena předpokládaná hodnota veřejné zakázky. 
Žádáme o zveřejnění a uvedení do Zadávací dokumentace předpokládané ceny výše 
uvedené veřejné zakázky. 
 
 
 
 



2 
 

 Odpověď: 
 
Uveřejňování předpokládané hodnoty veřejné zakázky je nepovinné. Je věcí obchodní taktiky 
zadavatele, zda předpokládanou hodnotu uveřejní či nikoli. 
 
 
 
Dotaz č. 133: SO 808_1 - SO 808 - Krajinné a sadové úpravy 
Počet nově vysazených stromů uvedený ve výkazu výměr SO 808_1 - SO 808 - Krajinné a sadové 
úpravy neodpovídá celkovému počtu stromů uvedenému v tabulkách „Návrh náhradní výsadby“ 
Povolení kácení dřevin pro Obec Kozmice OÚ Kozmice 163/2013 ze dne 17.6.2013, Povolení 
kácení dřevin pro Povodí Odry OÚ Dobroslavice 222/2013 ze dne 17.7.2013, Povolení kácení 
dřevin pro Město Hlučín OÚ Dobroslavice 183/2013 ze dne 19.6.2013, Povolení kácení dřevin 
pro Město Hlučín MÚ Hlučín OŽPaKS HLUC-20804/2013/OŽPaKS/De ze dne 29.5.2013: 
Javor mléčný – 71 ks 
Jeřáb obecný - 54 ks 
 
Výkaz výměr 
11 M 026504050 Javor mleč /Acer platanoides/ 250 - 300 cm, ZB kus 7,000   0,00 

12 M 026504630 Dub letní (Quercus robur) 250 - 300 cm, ZB kus 13,000   0,00 

13 M 026504870 Jeřáb obecný (Sorbus aucuparia) 200 - 250 cm, ZB kus 38,000   0,00 

14 M 026504091R Javor babyka  /Acer campestre/ 200 - 250 cm, ZB kus 48,000   0,00 

 
Dle výše uvedených povolení ve výkazu výměr chybí: 
Jasan ztepilý – 51 ks 
Borovice lesní – 58 ks 
Olše lepkavá – 3 ks 
Habr obecný – 472 ks 
Lípa velkolistá – 62 ks 
Lípa malolistá – 9 ks 
 
Žádáme o vysvětlení nebo o případnou opravu výkazu výměr a zaslání opravené verze. 
 
 
Dotaz č. 134:  
Objekt  SO 322 - Levobřežní hráz - dle našeho názoru chybí pol. č.  162701105 a 162701109. 

 
Dotaz č. 135:  
Objekt  SO 351 - Čelní hráz - chybí pol. č.  162701109. 
 
Žádáme o prověření. 
 
 
Dotaz č. 136 – SO 356 c – Opevnění břehů jezera - Typ 2 - Oblázková pláž 
Kontrolou projektové dokumentace a soupisu prací byl zjištěn rozdíl v popisu položky č. 2. 
 
V technické zprávě se uvádí: 
 
Jedná se o oblázkovou pláž tvořenou pohozem z říčního štěrku tloušťky 0,35 m frakce 16-64. 
Říční štěrk lze z důvodu zvýšení biodiverzity břehové linie prosypat jemnozrnným materiálem 
(štěrkodrtí). 



3 
 

 

 
D 4 Vodorovné konstrukce 

   
0,00 

2 K 464541111 Pohoz ze štěrkodrti zrno do 63 mm z terénu m3 5 950,000 
 

0,00 

 
 
Ve výkresové části „SO356_04_VPR na sucho“ je uvedeno: 
 

 
 
Uchazeč žádá zadavatele o stanovení, jaký materiál má být v položce 2 oceněn, případně 
žádáme o opravu položky v soupise prací. 
 
 
Dotaz č. 137 – 00_1_souhrnny_list_neoc  
V Souhrnném listu stavby - rekapitulace uznatelných nákladů není uvedena část „SO 351.a - SO 
351.a - Čelní hráz - úprava propustku“. 
Žádáme zadavatele o provedení opravy „00_1_souhrnny_list_neoc“, žádáme o doplnění „SO 
351.a Čelní hráz - úprava propustku“ do souhrnné rekapitulace. 
 
 
 
 
Odpověď k dotazu č. 133-137 
Vysvětlení a případné doplnění zadávací dokumentace zadavatel poskytne bezodkladně po 
ukončení jednání k předmětné problematice vedené s projektantem. S ohledem na předpoklad, 
že není v možnostech zadavatele vysvětlení poskytnout v zákonné lhůtě 3 pracovních dnů, 
zadavatel současně s odpovědí prodlouží adekvátně lhůtu pro podání nabídek. 

 
 

 


		2018-04-27T12:19:55+0200
	Ing. Radmila Musilová




